[image: image1.png]%5 Zarzad Budynkéw
i Lokali Komunalnych





Szczecin, dnia 27.05.2020 r.

Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę 
i nadbudowę budynku oraz dobudowanie windy z łącznikiem wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu – ul. Korzeniowskiego 7, 
w Szczecinie”

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące treści siwz.

Zgodnie z  art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść zapytań z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1: 

W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji brakuje "Programu prac konserwatorskich. Elewacja budynku dawnego Arsenału ul. Korzeniowskiego 7, Szczecin", wskazanej w decyzji Zachodniopomorskiego WKZ, według której mają być przeprowadzone prace na elewacjach. Prosimy o udostępnienie niniejszej dokumentacji.
Odpowiedź 1:

Zakres prac konserwatorskich ujęty został w STWiORB  na stronach 156-160, zapisy i materiały zgodne z ekspertyzą konserwatorską.

Pytanie 2:

Po czyjej stronie są uzgodnienia, montaż i demontaż anteny sieci komórkowej zlokalizowanej na dachu.
Odpowiedź 2:

Demontaż i ponowny montaż jest po stronie operatora sieci komórkowej Plus GSM. 
Pytanie 3:

W związku z pracami rozbiórkowymi istnieje konieczność wyłączenia z funkcjonowania sąsiadujących obiektów handlowych, ze względu na strefę niebezpieczną. Czy zakładają Państwo taki scenariusz?
Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na całkowite zamknięcie sąsiadujących obiektów handlowych ze strony Tobruk sp. z o.o. Roboty należy prowadzić w sposób umożliwiający funkcjonowanie                           Tobruk sp. z o.o., w porozumieniu z Zamawiającym i Tobruk sp. z o.o.

Pytanie 4:

Wg części rysunkowej oraz opisu technicznego PW architektury (str. 3) na piętrze III należy wykonać okładzinę z płyt elewacyjnych włóknisto-cementowych gr. 0,8 cm, na stronie 6 tego samego opisu technicznego znajduje się informacja o okładzinie z płyt elewacyjnych z betonu architektonicznego gr. 1,2 cm. Czy do wyceny należy przyjąć płyty włókno-cementowe gr. 0,8 cm? 
Odpowiedź 4: 

Do wyceny należy przyjąć płyty włóknisto-cementowe gr 0,8 cm. 

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji siwz.

Pytanie 5:

W projekcie brakuje podstawowych informacji nt. windy:

- jakie są wymagane wymiary kabiny, udźwig?
- czy obudowa kabiny powinna być np. ze stali nierdzewnej, czy ze szkła?

Odpowiedź 5: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w „pytaniach i odpowiedziach z dnia 27.05.2020 (3)” - odpowiedź 9.

Pytanie 6

W opisie technicznym i na rysunkach znajduje się informacja, że we wszystkich przybudówkach i budynkach w odległości mniejszej niż 8 m od budynku objętego opracowaniem należy zapewnić konstrukcję dachu R30, przykrycie dachu RE30 i ścianę oddzielenia pożarowego REI120. W związku z tym prosimy o odpowiedź na następujące pytania:
- Czy hala handlowa Tobruk przylegająca do elewacji południowej jest w zakresie pozwolenia na budowę? Czy jej dach należy zgodnie z rysunkiem zabezpieczyć do REI30? Jeżeli tak, prosimy o udostępnienie dokumentacji, na podstawie której ma to zostać wykonane.

Odpowiedź 6: 

Prace należy wykonać zgodnie z informacją w projekcie architektury str. 7 pkt 1.1.11.8. Na przewidziane roboty z zakresu "Remontu" nie jest wymagane pozwolenie na budowę.

Pytanie 7:

Wg rzutu parteru konstrukcję dachu dobudówki od strony zachodniej należy zabezpieczyć do R30. Brak dokumentacji na taki zakres, wg ZT ta dobudówka leży poza "budynkiem w opracowaniu". Czy zabezpieczenie tego dachu jest w zakresie pozwolenia na budowę i przetargu? Prosimy o udostępnienie brakującej dokumentacji zabezpieczenia konstrukcji.
Odpowiedź 7:

Prace należy wykonać zgodnie z informacją w Projekcie Wykonawczym Architektury str. 7 pkt 1.1.11.8.  Zamawiający wskazał sposób zabezpieczenia konstrukcji na rysunku AW02.  Na roboty przewidziane  z zakresu "Remontu" nie jest wymagane pozwolenie na budowę.

Pytanie 8:

Na rzucie parteru wskazano, że w zasięgu 8 m od budynku na północ od klatki schodowej B (obszar muru oporowego) należy wymienić okna i drzwi na EI60 oraz zabezpieczyć ścianę i nadproża do REI120. Wg ZT obszar leży poza "budynkiem w opracowaniu", brak projektu na ten zakres. Czy jest to w zakresie pozwolenia na budowę i przetargu? Prosimy o udostępnienie brakującej dokumentacji.
Odpowiedź 8:

Roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją – rysunek AW02. Na prace z zakresu "Remontu" nie jest wymagane pozwolenie na budowę.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że poza kondygnacją III nie są wymieniane żadne okna.

Odpowiedź 9:

Stolarka okienna (oraz drzwiowa) zgodnie z Projektem Wykonawczym Architektury rys. AW02, AW03, AW04, AW05 jest wymieniana również na innych kondygnacjach w zakresie ppoż.  

Pytanie 10:

Zgodnie z punktem 18 przedmiaru wycena ma zawierać wyposażenie ruchome budynku (krzesła, szafki, biurka, ekran do projektora itp.) Prosimy o podanie szczegółowych wytycznych do wyceny dla poszczególnych elementów gdyż ceny mogą być bardzo zróżnicowane. 
Odpowiedź 10:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w „pytaniach i odpowiedziach z dnia 27.05.2020 (3)” - odpowiedź 12.

Pytanie 11:

Brak rozwiązania projektowego na "daszek systemowy nad wejściem" (wejście przy murze oporowym - elewacja północna). Prosimy o uzupełnienie projektu o niezbędne dane, tj. wymiary daszku, konstrukcja i pokrycie daszku, sposób mocowania do zabytkowej ściany, położenie na elewacji względem zestawów napowietrzających.
Odpowiedź 11:

Zamawiający wprowadzi dodatkowy rysunek AW00 zadaszenia nad wejściem. 

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji siwz.

Pytanie 12:

Wg rys. elewacji zachodniej, wejściowa elewacja piętra III (wejście do DK Słowianin i siłowni) jest "istniejącą elewacją z cegły klinkierowej do oczyszczenia i uzupełnienia spoin". Zgodnie z przeprowadzoną wizją lokalną, elewacja ta jest pokryta wyprawą tynkarską. Czy należy skuć tynk i wyczyścić elewację z cegły, czy malować istniejący tynk farbą krzemianową?
Odpowiedź 12:

Należy skuć tynk, oczyścić cegłę i zabezpieczyć zgodnie z ekspertyzą konserwatorską  wskazaną w STWiOR na stronach 156-160.  
Pytanie 13:

Zgodnie z opisem technicznym architektury "główną konstrukcję nośną budynku zabezpieczyć do R120 (w tym też słupy żeliwne i pozostałe)" Brak na rysunkach wskazania, które elementy i w jakiej ilości należy zabezpieczyć oraz jaką technologię zabezpieczenia zastosować - prosimy o uzupełnienie dokumentacji.
Odpowiedź 13:

Wszystkie słupy i belki o konstrukcji stalowej/żeliwnej – zgodnie z opisem zawartym w modyfikacji opisu Projektu Wykonawczego Konstrukcji pkt 1.3.11. str. 8,9. 

Pytanie 14:

W opisie technicznym widnieje informacja, że stropy w całym budynku należy zabezpieczyć do REI 60. Prosimy o wskazanie na rysunkach miejsc, ilości i technologii wykonania zabezpieczenia do REI 60.
Odpowiedź 14:

Wymagane jest zabezpieczenie istniejącej i nowoprojektowanej konstrukcji stalowej w całym budynku wskazanej na rysunkach części graficznej Projektu Wykonawczego Architektury i Konstrukcji przy pomocy farb pęczniejących. Opis zawarto w projekcie architektury pkt 1.1.11.6. 
Pytanie 15:

Czy Zamawiający przewiduje przekazanie Wykonawcy całego budynku, skoro należy wykonać zabezpieczenia konstrukcji np. stropów w całym budynku na wszystkich kondygnacjach? Wg opisu technicznego, roboty nie będą prowadzone tylko na ciągach komunikacyjnych niższych kondygnacji, wymagany będzie dostęp do całej powierzchni pięter I, II i parteru. 
Odpowiedź 15:

Budynek w trakcie prac będzie normalnie użytkowany przez Tobruk sp. z o.o. Nie dopuszcza się jednoczesnego wyłączenia wszystkich klatek z użytku. Prace prowadzić etapami w porozumieniu z Zamawiającym i Tobruk sp. z o.o. 
Pytanie 16:

Brak projektu wykonawczego dotyczącego przeszklenia obudowy łącznika w klasie REI60 oraz szklanej podłogi (tj. rodzaj i grubość szklenia, która przeniesie wymagane obciążenie) - prosimy o uzupełnienie dokumentacji.
Odpowiedź 16:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na to pytanie w „pytaniach i odpowiedziach z dnia 27.05.2020 (4)” - odpowiedź 5.

Pytanie 17:

Wg przekroju STP (stropu projektowanego między II a III piętrem) istniejący strop należy wzmocnić siatkami kompozytowymi zarówno od góry, jak i od dołu. W projekcie brakuje natomiast wykończenia stropu od dołu. Prosimy o potwierdzenie, że należy pozostawić sufit nad II piętrem bez żadnej warstwy wykończeniowej (zgodnie z projektem).
Odpowiedź 17:

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji siwz, poprzez zastąpienie opublikowanego przedmiaru robót budowlanych nowym przedmiarem robót budowlanych.

Pytanie 18:

Brak w dokumentacji projektu rozbiórek i technologii ich wykonania, natomiast pojawia się uwaga, że "słupy żelbetowe istniejące mogą nie posiadać mocowania dołem typu wspornikowego, możliwa jest więc po usunięciu dźwigarów utrata stateczności." Prosimy o uzupełnienie dokumentacji. 
Odpowiedź 18:

Zgodnie z opisem w Projekcie Konstrukcji str. 3 wykonawca powinien prowadzić prace rozbiórkowe odcinkowo stosując etapowo w przypadku koniecznym stemplowanie. 
Pytanie 19:

Wg opisu technicznego konstrukcji, w miejscu projektowanej stopy pod wspornik windy, występuje "przeciek najprawdopodobniej z instalacji kanalizacji deszczowej – należy wykonać uszczelnienie instalacji wodnej w celu usunięcia nieszczelności". W projekcie branży sanitarnej nie ma żadnej informacji o ingerencji w instalacje pod halą targową. Prosimy o potwierdzenie, że uszczelnianie instalacji nie wchodzi w zakres przetargu
Odpowiedź 19:

W trakcie prowadzenia robót fundamentowych w przypadku stwierdzenia nieszczelności sąsiadującej instalacji wodnej należy wykonać konieczną naprawę, zgodnie z postanowieniami § 7 i § 13 wzoru umowy – załącznik nr 4 do siwz.  
Pytanie 20:

Wykonawca wnosi o rozszerzenie katalogu obowiązków Zamawiającego o:
a) zapewnienie docelowego zasilania obiektów w media poprzez podpisanie umów z gestorami sieci (prąd, woda, gaz), minimum 3 miesiące przed odbiorem końcowym, ponieważ bez tego Wykonawca nie może wykonać niezbędnych prób, badań i podłączeń oraz nie uzyska pozwolenia na użytkowanie,
Odpowiedź 20:

Zamawiający nie dopuszcza rozszerzenia katalogu obowiązków Zamawiającego. Zgodnie z Rozdziałem X  SIWZ ust. 7 koszty podłączenia mediów i opłaty za media leżą po stronie Wykonawcy. Po zakończeniu robót budowlanych i odbiorze końcowym Wykonawca przekaże wszystkie dokumenty w tym protokoły badań, prób Zamawiającemu reprezentowanego przez Inżyniera Kontraktu  Przyszły użytkownik obiektu zawiera osobną umowę na dostawę mediów do celów prowadzenia swojej działalności statutowej.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia katalogu obowiązków Zamawiającego o:
 a) zawarcie w swoim imieniu, bezpośrednio z dostawcami maszyn i urządzeń umów gwarancyjnych, jak również dopełniać wynikające z ich treści obowiązki dotyczące obowiązkowych przeglądów gwarancyjnych i serwisów, których nie dopełnienie grozi utratą przez Właściciela obiektu (Użytkownika) prawa do gwarancji udzielanych przez producentów.
Odpowiedź 21:

Zamawiający nie dopuszcza rozszerzenia katalogu obowiązków Zamawiającego. Po zakończeniu robót budowlanych i dopuszczeniu obiektu do użytkowania wszystkie gwarancje na maszyny i urządzenia Wykonawca przekaże Zamawiającemu, którego reprezentować będzie  Inżynier Kontraktu. Eksploatacją urządzeń i maszyn zajmować się będzie przyszły użytkownik, do którego obowiązku będzie należało wypełnienie wszystkich zaleceń producenta maszyn i urządzeń. 

Pytanie 22:

Czy Zamawiający dopuszcza uznanie za roboty dodatkowe roboty, które nie występują w przedmiarze robót będącym podstawą do sporządzenia oferty i rozliczenie ich powykonawczo?

Odpowiedź 22:

Sposób postępowania w przypadku powstania konieczności wykonania robót dodatkowych uregulowany został w postanowieniach § 7 i § 13 wzoru umowy – załącznik nr 4 do siwz. 
Pytanie 23:

Czy Zamawiający przewiduje, w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, rozliczanie ich w bieżących, comiesięcznych protokołach częściowego odbioru robót i sporządzanie na bieżąco aneksów do umowy bez konieczności kumulowania ich w rozliczeniu końcowym? 
Odpowiedź 23: 

Sposób postępowania w przypadku powstania konieczności wykonania robót dodatkowych uregulowany został w postanowieniach § 7 i § 13 wzoru umowy – załącznik nr 4 do siwz. 
Pytanie 24:

Czy Zamawiający przewiduje zniesienie w umowie maksymalnej wartości zobowiązania Zamawiającego z tytułu realizacji przedmiotu umowy, które w umowie wynosi 115% szacunkowego wynagrodzenia umownego?
Odpowiedź 24:

Zamawiający nie przewiduje zniesienia w umowie maksymalnej wartości zobowiązania Zamawiającego z tytułu realizacji przedmiotu umowy, które w umowie wynosi 115% szacunkowego wynagrodzenia umownego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do siwz.
Pytanie 25:

Czy Zamawiający przewiduje, z uwagi na rozbieżności zawarte w przekazanej dokumentacji a przedmiarze robót będącym podstawą do sporządzenia oferty, zawrzeć w umowie hierarchię dokumentów, które dla celów interpretacji miałyby pierwszeństwo zgodnie z następującą kolejnością:
a)Umowa,
b)Przedmiar robót,
c) Projekt budowlany
Odpowiedź 25:

Wykonawca powinien wykonać wycenę  robót w oparciu o zawartą umowę, zgodnie z projektem budowlanym/wykonawczym,  STWiOR i przedmiarem robót. 

Pytanie 26:

Czy Zamawiający przewiduje obniżenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% do 5% wynagrodzenia umownego netto?
Odpowiedź 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie 27:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany terminu zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy z 14 dni wskazanego w umowie do 30dni?
Odpowiedź 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Sprawę prowadzi: Małgorzata Metlerska-Majewska Kierownik Działu Zamówień Publicznych, tel. +48 91 48 86 361
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